16/01/2023 13:26 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/83444 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR. MAURO
PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0113/2023

SOLICITA À CPTRANS AS
INFORMAÇÕES ABAIXO
RELACIONADAS.

O Vereador Dr. Mauro Peralta, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações:

- Quais ações estão sendo viabilizadas para a retirada do redutor de altura localizado na
entrada da comunidade Sítio do Pica Pau Amarelo, Bairro Dr. Thouzet?

- Quais ações serão implementadas após a retirada do referido redutor de altura para que
veículos pesados não transitem na localidade?

 JUSTIFICATIVA

As informações solicitadas serão para estudo detalhado deste que subscreve, tendo em vista
que o redutor de altura está impedindo a entrada de ambulâncias para atendimentos.

Cumpre destacar que uma pessoa faleceu pois o redutor impediu a entrada da ambulância.

Sala das Sessões, 09 de Janeiro de 2023

DR. MAURO PERALTA
Vereador

Data do Documento: 09/01/2023 - 13:12:08
Data do Processo: 09/01/2023 - 13:13:22
Processo: 0113/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023052600420007011

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230526004200070113